Schulgeld der Städtischen Musikschule Schwäbisch Gmünd

Das Schulgeld stellt eine Jahresgebühr dar; sie wird in monatlichen Raten erhoben.

-	nresgebunr dar; sie wird in monatiichen kater	Monatliche Rate des Schulgelds je Monat und Schüler für Einwohner von Schwäbisch Gmünd und Schüler Gmünder Schulen	Monatliche Rate des Schulgelds je Monat und Schüler	Erwachsenenzus chlag	Geschwisterermä Bigung	Mehrfächerermä Bigung
Elementar I	Elementare Musikpädagogik / Musikalische Früherziehung		29,00 €			
Elementar II	Musikalische Grundkurse Großgruppen ab 5 Teilnehmern Orientierungsangebote	29,00€				
Instrumental-/ Vokal	Schnuppern 2 x 30 Min., einmalige Gebühr	38,00€	38,00 €			
	Musiklernen in der Gruppe 3-4 Schüler, 45 Minuten	39,00 €	39,00 €			
	Musiklernen mit Partner 2 Schüler, 30 Minuten	49,00 €	54,00 €	Frwachsene		20% für das
	Musiklernen mit Partner 2 Schüler, 40 Minuten	58,00 €	64,00 €	ab dem 27. Lebensjahr bezahlen einen	Für das jeweils ältere Kind 20%der jeweilgen Gebühr	zweite und jedes weiter Fach im Instrumental- & Vokalbereich
	Einzelunterricht 30 Min.	70,00 €	77,00 €			
	Einzelunterricht 45 Min. / Studienvorbereitende Ausbildung	105,00 €	116,00€			
Ensembles	Für Schüler im Instrumental/Vokalbereich kostenlos	13,00 €	13,00€	2070.		Volkalibereteri
Ergänzung	Für Schüler im Instrumental/Vokalbereich kostenlos	13,00 €	13,00€			
Instrumente*	Instrumentetarif A	10,00 €	10,00€			
	Instrumentetarif B	15,00 €	15,00 €			
A f l	Instrumentetarif C	18,00 €	18,00 €			
Aufnahme	Einmalige Gebühr	10,00 €	10,00 €			
Abos Nur für Erwachsene	Abo 3 x 45 Min-	140,00 €	154,00 €			
	Abo 6 x 45 Min.	265,00 €	291,50 €			

^{*} Die Gebühr beinhaltet nur hauseigenes Instrumentarium. Entgelte von Partnern können ggf. abweichen. Die Musikschule bewertet intern regelmäßig das Instrumentarium und gruppiert diese dann nach Wert in den jeweiligen Instrumentetarif ein.